197		 Diplomática astur, vol. I, núm. 16, 800, p. 97 “Prius sit a Domino Deo maledictus 
et confusus”; Tumbo A Santiago, núm. 66, 1028, p. 187: “Quisquis autem hoc meum 
factum infringere temptauerit, sit ab omnipotenti Deo confusus et in inferno dampnatus”. 
Nuevo modelo bíblico, esporádicamente recogido: que sea confundido como el faraón en 
el Mar Rojo, en León III, núm. 821, 1025, p. 417: “Et tali confusio ueniat super eum sicut 
uenit super pharahoni in Mari Rubro, et sic terra uiuum eum obsorbeat sicut consumpsit 
Datan et Abiron, et hic iaceat dimersum in profundissimum infernum ubi ille qui similis 
se faciebat Deo nostro et mors”; o que sufran el castigo de la ira divina, la inmersión en 
las aguas del mismo mar, como en S. Victorián Sobrarbe, núm. 12, 1035, p. 21: “Et cum 
Iuda Scariotis et cum Pharone qui in Rubro Mari submersus est, et cum Datan et Abiron 
quos uiuos terra absoruit, in inferno portionem accipiat”, y núm. 31, 1055, p. 53: “Et a 
restu… obnoxius teaneatur partemque cum Iuda Scharioth et Faraone qui in Rubro Maris 
dimersus est, uel cum Datan et Abiron quos uiuos terra obsorbuit, partem cum illis in per-
petuum abeant”; o en León V, núm. 1.368, 1120, p. 93: “Quicumque igitur hanc paginam 
delere studuerit, et ad effectum ducere conabitur, sit anathema maranatha, et pereat sicut 
Pharaon et exercitus eius in mari Rubro submersi fuerunt Domino permitente”. Véase 
sobre esta cuestión, Auzou, G., De la servidumbre al servicio, cit., nota 191, pp. 192 y ss.

198		 Incitando a todo el mundo, a todo el pueblo, a rechazar a ese sujeto, como en León 
III, núm. 794, 1022, p. 382: “Inprimis sedeat reus et abominatus extraneus et ad sancta sa-
cra non perueniat set cum impiis sedeat excomunicatus et dicant omnis populi fiat, fiat, et 
ad sancta conmunione non perueniat, amen”, núm. 795, 1022, p. 383 y 812, 1024, p. 406.

199		 Muñoz Romero, Colección, Fuero de Valle concedido por el conde Ramón de Borgo-
ña, 1094, p. 333: “Si quis tamen quod fieri non credimus, et aliquis homo ad irrumpendum 
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denado para siempre. La lepra, especialmente la lepra de Giezi empleada 
en numerosos documentos,200 es una suerte de manifestación física de la 
excomunión y por ello algunos papas hablan al referirse al excomulgado 
como un leproso, con una nueva invocación bíblica, en este caso al Leví-
tico.201 El premio de la resurección aparece asimismo como algo remoto 
para el condenado.202 Lo mismo acontece con la remisión de sus pecados, 

venerit, vel venerimus, tam de extraneis, quam de propinquis nostris, qui istum factum 
meum infringere quesierit sit leprosus et anathematizatus et á conspectu Domini nostri 
Jhesu Xristi separatus et cum Juda, etcétera”. Una lepra que se extenderá de la cabeza a los 
pies, en León IV, núm. 1.264, 1092, p. 562: “Inrprimis ira eiusdem Sancti Saluatoris ueniat 
super eum et lepra Domini percussus a uertice capitis usque ad plantam pedis, non uideat 
que bona sunt in Iherusalem nec pacem in Israhel, sed apostate Iude particeps facturus in 
inferno inferiori dimergatur perpetim ibi cruciandus”.

200		 Protagonista de varios episodios en 2 Reyes. Era criado del profeta Eliseo. Éste 
procuró la curación del general sirio Namán mediante la realización de siete baños en 
el río Jordán, lo cual acepta realizar con cierto escepticismo. Una vez curado, aquél in-
tenta compensar a Eliseo, pero el profeta no acepta ninguno de sus presentes, cosa que 
sí se apresura a hacer Giezi, quien pide furtivamente una cierta cantidad de dinero. En 
castigo por su osadía y por su pecado de simonía, Eliseo le castiga a sufrir la lepra que 
había curado previamente al general sirio, como se expone en 2 Reyes 5, 19-27: “Sed et 
lepra Naaman adhaerebit tibi, et semini tuo, usque in sempiternum. Et egressus est ab eo 
leproso quasi nix”. Véase Comentario Bíblico San Jerónimo, cit., nota 92, t. I, pp. 541 y 
542. Numerosos ejemplos acreditan el conocimiento de esta historia, mezcla de avaricia, 
de mentira y de simonía, como en Diplomática astur, vol. II, núm. 105, 873, p. 84: “Et 
judicium Judae Scariotis sumat, ut in ejus comdemnatione communem habeat partici-
pium; ut in advenut Domini sit anatema et maranata, vel in hoc saeculo exors ad omni 
cetu religionis Giezi lepra percutiantur”; núm. 108, 874, p. 93: “Et iudicium Iudes Sca-
riotes summat, ut in eius condemnationem habeat participium hoc in aduentu Domini sit 
anatema marenata uel in hoc seculo exors ab omni cetu religionis, Giezi lebra percutjatur, 
qui nostrre oblationis cartulam sacrilegamente inerbare uoluerit”; núm. 150, 895, p. 209: 
“Ac in aduentum Domini sit anathema marenata, uel in hoc seculo exors ab omni cettu 
catholice religionis Giezzi leura percutjatus permaneat”; Astorga I, núm. 24, 923, p. 78; 
Condes de Castilla, núm. 4, 929, p. 145; Castañeda, núm. 2, 940, p. 30; Ramiro II, núm. 
38, 940, p. 634: “In primis sit a Domino maledictus et cum Iuda, traditore Domini, co-
munem habeat damnationem, arreptus a diabolo corruat et a fronte lucernis careat, giezi 
lepra sit percussus et in inferno inferiori arsurus et iuri fiscali exsoluat omnia duplatum, 
et hunc seriem testamenti et insolubilem permaneat”; Fernando I, núm. 13, 1041, p. 70; 
Cardeña, núms. 11, 12 y 43; Silos, núm. 9, 1041, p. 11; S. Pedro Montes, núms. 8, 9, 10 
y 11. Aparecen las variantes gráficas más diversas como “Ieci” o “Lexi”.